contatos telefônicos dos responsáveis do Aeródromo Botelho, pelo Comando do 2° 

ESAV, para todas as unidades dispostas no Capítulo III, desta instrução normativa.  

Art. 13. As fontes de abastecimento de água serão:  

I - caixa d’água, com capacidade de 35.000(trinta e cinco mil) litros;  

II - caixa d'água, com capacidade de 12.000(doze mil) litros, instaladas no Aeródromo 

Botelho.  

III - Os outros recursos possíveis poderão ser:  

a) viatura tipo AT do 2° ESAV;  

b) viaturas de água dos GBMs da área;  

c) tanque flexível do 2° ESAV, com utilização de bomba de esgotamento; d) hidrantes